
1/4

                                                                                                                           REGIONE PIEMONTE                             

 

Ente di Gestione del Parco Paleontologico Astigiano 
Corso Vittorio Alfieri 381 - 14100 Asti (AT) – ITALY 

 tel./fax   +39 0141 592091     P. IVA  01558330054       C.F.  92022260050 
 www.astipaleontologico.it       e-mail    enteparchi@parchiastigiani.it 

Posta elettronica certificata (PEC)  parchi.astigiani@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 116 del 29 ottobre 2020 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO DEL PERSONALE INTERNO COINVOLTO 
NEL PROGETTO LIFE19 NAT/IT/000883 Urgent actions for long-term conservation of Pelobates fuscus 
INSUBRICUS in the distribution area.           
 
Vista la L.R. n. 19 del 29/06/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità”. 
Visti: 
- il Regolamento CE n. 1293/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 11 dicembre 2013 
“Programma per l’Ambiente e per l’Azione climatica (LIFE)”; 
- il progetto ““Urgent actions for long-term conservation of Pelobates fuscus INSUBRICUS in the 
distribution area” (in seguito “INSUBRICUS”), il cui obiettivo è quello di sviluppare azioni per 
migliorare lo stato di conservazione di P. fuscus insubricus in 14 siti Natura 2000, ubicati nelle due 
Regioni Lombardia e Piemonte, arrestando la diminuzione della popolazione e garantendo la 
conservazione al di sopra della popolazione minima vitale.  
- il Grant Agreement LIFE19 NAT/IT/000883, trasmesso dalla Commissione Europea in data 
03/08/2020 al  Parco Lombardo della Valle del Ticino (soggetto beneficiario incaricato del 
coordinamento del progetto INSUBRICUS), che ha approvato con Delibera di Consiglio di Gestione 
n. 106/2020 in data 25/08/2020 e sottoscritto, che concede al progetto INSUBRICUS, il cui importo 
complessivo ammonta a euro 5,215,092 (di cui eleggibili euro 5,215,092), un contributo fissato al 
74.97% del costo ammissibile totale previsto, pari a un massimo di € 3.909.739; 
- la Deliberazione del Consiglio dell’Ente n. 6 - 35 del 29/10/2020 di approvazione del progetto 
INSUBRICUS e dello schema di Accordo di partenariato con i soggetti beneficiari associati.  
Ritenuto pertanto opportuno che, al fine del raggiungimento degli obiettivi previsti dal progetto, 
venga costituito un gruppo di lavoro per l’intera durata del progetto afferente al personale interno 
dell’Ente che si componga di figure tecniche ed amministrative. 
Tutto ciò premesso, 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs.n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 
Vista la L.R. n. 23 del 28/07/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionale e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
Visto il parere di regolarità contabile allegato al presente provvedimento, espresso ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e s.m.i.; 
 

 
 

DETERMINA 

http://www.parchiastigiani.org/
mailto:enteparchi@parchiastigiani.it
mailto:parchi.astigiani@cert.ruparpiemonte.it


2/4

 
1) di costituire, per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato, un Gruppo di lavoro 
composto da  personale interno , avente il compito di gestire efficacemente ed efficientemente il 
progetto di che trattasi ; 
 
 
2) di stabilire che il suddetto Gruppo di lavoro sia così composto: 
Nominativo 
 

Ruolo nel progetto (da 
Application Form) 

Azioni di 
progetto in cui 
è coinvolto 

Giorni 
lavorativi 
previsti 

Ore lavorative 
previste 
(decimali) 

DELMASTRO 
GRAZIANO 

DIRETTORE A1 2 14,4 

  A4 2 14,4 
  A6 15 108 
  A8 5 36 
  B1 4 28,8 
  E1 8 57,6 
  E2 5 36 
  F1 20 144 
  F2 5 36 
ROBBA 
CRISTIANA 

FUNZIONARIO 
AMM.VO/FINANZIARIO 

A1 
 

4 28,8 

  A4 5 36 
  C4 5 36 
  F1 15 108 
  F2 10 72 
CASTIATI 
GIOVANNA 

ISTRUTTORE AMM.VO  7 50,4 

  A2 1 7,2 
  C4 5 36 
  E1 85 612 
CARBONERO 
CARLO 

FUNZIONARIO 
TECNICO 

A1 
 

6 43,2 

  A2 10 72 
  A3 5 36 
  A4 10 72 
  A6 5 36 
  A7 5 36 
  A8 5 36 
  C4 15 108 
  C7 10 72 
  D4 32 230,4 
  E1 25 180 
  E2 10 72 
  F1 60 432 
  F2 5 36 
PEROSINO 
PIERO 

ISTRUTTORE TECNICO A3 2 14,4 

  A4 5 36 



3/4

  A6 3 21,6 
  A7 2 14,4 
  B1 5 36 
  C4 5 36 
  C7 10 72 
  D4 22 158,4 
PAGANI 
SERGIO 

GUARDIA PARCO A2 
 

2 14,4 

  A3 4 28,8 
  A4 5 36 
  A6 4 28,8 
  A7 3 21,6 
  C4 3 21,6 
  C7 10 72 
  D4 40 288 
  E1 5 36 
 
 
 
3) di stabilire altresì che il Gruppo di lavoro s’intende costituito a decorrere dalla data di avvio del 
progetto come da Grant Agreement, pertanto dal 01° ottobre 2020 e avrà durata fino al termine del 
progetto. 
 
 
 
                         IL DIRETTORE     
                    dott. Graziano DELMASTRO 
                          f.to in originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Estensore del provvedimento:  
Resp.le del Servizio Amm.vo/Contabile: Cristiana Robba 
rc/  
 
 



4/4

                            
Determinazione dirigenziale  senza impegno di spesa 
 
 
 
 
                           Il Funzionario Responsabile 
                                                                Cristiana Robba 
                    f.to in originale 
 
 
 
 
Pubblicata ai sensi della L. n. 69 del 18/06/2009 art. 32 sul sito www.astipaleontologico.it   
dal…………16/02/2021………………………. 
 
 
 
Avverso la presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso al Tar Piemonte entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
 
 
                      

                  Il Direttore 
                                                                  Dott. Graziano Delmastro 
                      f.to in originale 
     

 


